UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v thực hiện công tác trọng tâm về

phòng, chống mua bán người
06 tháng cuối năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

                                      Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 5229/VP-NCKTGS ngày 29/7/2024 của Uỷ ban nhân

dân thành phố về việc thực hiện công tác trọng tâm về phòng, chống mua bán

người 06 tháng cuối năm 2024 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo

đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Rà soát chương trình, kế hoạch công tác năm 2024 của Ban Chỉ đạo

138/CP về phòng, chống mua bán người để chỉ đạo, đôn đốc triển khai thực hiện

bảo đảm hiệu quả, đúng thời gian, tiến độ; đồng thời chỉ đạo triển khai các hoạt

động hưởng ứng “Ngày thế giới phòng, chống mua bán người” và “Ngày toàn

dân phòng, chống mua bán người 30/7” năm 2024 đảm bảo hiệu qua, phù hợp

với thông điệp quốc tế về phòng, chống mua bán người và tình hình thực tế tại

đơn vị, địa phương.

2. Tăng cường, nâng cao hiệu quả, chất lượng công tác tuyên truyền

phòng ngừa tội phạm; phòng, chống mua bán người tại đơn vị. Tăng cường

tuyên truyền trên các nền tảng công nghệ số, các trang mạng xã hội về phương

thức, thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm, nhất là thủ đoạn lừa đảo qua

mạng xã hội (Facebook, Zalo, Viber, Wechat, …) để dụ dỗ, lừa gạt nạn nhân,

hứa hẹn “việc nhẹ, lương cao” để dụ dỗ người lao động ra nước ngoài.

Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-09-04T10:58:42+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T11:00:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T11:00:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T11:00:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T11:00:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!